e CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV
DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO MES DE MAIO 2019

(Em reais)
RECEITAS ORDINARIAS

Contribuicdes

Inscrigdes

Mensalidades Federacdes
Transferéncias e cessdes temporarias
Taxa de franquias

Renda de jogos

Licengas e Vistorias para jogos

Taxas e multas disciplinares
Premiagdes

RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Patrocinios
Direitos de transmissdo

OUTRAS RECEITAS

Outras receitas

Recurso de convénios

Ganho na venda de ativos permanentes

DESPESAS OPERACIONAIS

Custo com Pessoas, atletas e de apoio
Transportes

PremiagOes atletas

Locagdo

Custos com federagdes

Despesas operacionais - Outros custos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Pessoal

Encargos sociais

Despesas com servigos contratados
Despesas de localizagdo e funcionamento
Despesas com propaganda e publicidade
Despesas com Federagdes Nacionais
Outras despesas administrativas

Perda subveng¢do governamental

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS

RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LiQUIDAS
Receitas financeiras
Despesas financeiras

Resultado no Més

270
59.732

9.717

339.528

2.500

411.747

7.435.629

7.435.629

6.087
2.796.955

2.803.042

(1.364.226)
(1.842.223)
(522)
(159.900)
29.636
(2.217.606)

(5.554.841)

(881.245)
(281.136)
(237.987)
(292.305)
(1.124.212)
(243.582)
(510.754)

(3.571.221)

1.524.356

55.175
(38.412)

16.763

1.541.119




