

Despesas financeiras

Resultado no Mês

## CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MÊS DE MAIO 2019

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MÊS DE MAIO 2019	
(Em reais)	
RECEITAS ORDINÁRIAS	
Contribuições	270
Inscrições	59.732
Mensalidades Federações	-
Transferências e cessões temporárias	9.717
Taxa de franquias	-
Renda de jogos	339.528
Licenças e Vistorias para jogos	-
Taxas e multas disciplinares	2.500
Premiações	
	411.747
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	
Patrocínios	7.435.629
Direitos de transmissão	
	7.435.629
OUTRAS RECEITAS	
Outras receitas	6.087
Recurso de convênios	2.796.955
Ganho na venda de ativos permanentes	
	2.803.042
DESPESAS OPERACIONAIS	
Custo com Pessoas, atletas e de apoio	(1.364.226)
Transportes	(1.842.223)
Premiações atletas	(522)
Locação	(159.900)
Custos com federações	29.636
Despesas operacionais - Outros custos	(2.217.606)
	(5.554.841)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Pessoal	(881.245)
Encargos sociais	(281.136)
Despesas com serviços contratados	(237.987)
Despesas de localização e funcionamento	(292.305)
Despesas com propaganda e publicidade	(1.124.212)
Despesas com Federações Nacionais	(243.582)
Outras despesas administrativas	(510.754)
Perda subvenção governamental	
	(3.571.221)
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS	1.524.356
RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LÍQUIDAS	
Receitas financeiras	55.175
	(00.440)

(38.412) **16.763 1.541.119**